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KREDYT
KOMFORT
Pozwól aby nasz KOMFORT

poprawił Twój komfort!

od 0%
prowizji i niskie
oprocentowanie

Oprocentowanie

od 5,49% 
�plus��obniżona 

 prowizja

Klient 
indywidualny

Bank Spółdzielczy w Płońsku - Twoim lojalnym partnerem

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

• Centrala i Oddział w Płońsku
09-100 Płońsk, ul. Płocka 28 
tel. + 48 23 663 09 31

• II Oddział w Płońsku, ul. Grunwaldzka 61
tel. +48 23 662 66 16

• Oddział w Baboszewie, ul. Warszawska 9D 
tel. + 48 23 661 14 47

• Oddział w Ciechanowie, ul. 3 Maja 11 
tel. + 48 23 672 09 65

• Oddział w Dzierzążni, Dzierzążnia 27
tel. + 48 23 661 59 58

• Oddział w Mławie, ul. Lelewela 2b
tel. + 48 23 654 88 51

• Oddział w Nowym Mieście, ul. Główny Rynek 11 
tel. + 48 23 661 45 12

• Oddział w Płocku, ul. Tumska 14
tel. + 48 23 689 19 02 

Bankowe Punkty Obsługi
• Płońsk (Budynek Urzędu Skarbowego)

ul. Spółdzielcza 2, 09-100 Płońsk, tel. + 48 23 661 74 81 
• Joniec (Budynek Urzędu Gminy)

Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. + 48 23 661 60 38

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z BANKOMATÓW
WŁASNYCH�BANKU�SPÓŁCZELCZEGO�W�PŁOŃSKU

•  w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału)
ul. Grunwaldzka 61 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. 19 stycznia 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)

• Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)

• Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)

• Bankomat w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)

• Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)

• Bankomat w Dzierzążni
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)

• Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b

Ponadto posiadacze naszych kart płatniczych bez prowizji wypłacą pieniądze z ponad 4700 
bankomatów w całej Polsce (Zrzeszenia Banku BPS S.A., SGB Bank S.A., BGŻ S.A. oraz 
Planet Cash4You S.A.)

www.bsplonsk.pl

lub

Aktualizacja: sierpień 2015

RRSO wynosi 9,54% dla całkowitej kwoty kredytu 9.000,00 zł, udzielo-
nego na 36 m-cy, oprocentowanie zmienne 5,49% w stosunku rocz-
nym (stopa referencyjna: 1,5% + marża Banku: 3,99 p.p.), prowizja 
3%. Kredyt spłacany będzie w miesięcznych ratach kapitałowych i 
odsetkowych. Najwyższa rata kredytu: 293,32 zł (kapitał plus odset-
ki). Kredytobiorcą jest kobieta uzyskująca dochód z tytułu emerytu-
ry lub renty. Całkowity koszt kredytu: 1.224,56 zł, w tym: prowizja 
270,00 zł, odsetki 763,40 zł i ubezpieczenie 191,16 zł (ubezpieczenie 
w WTUŻiR Concordia). Całkowita kwota do zapłaty 10.224,56 zł. 
Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 06.03.2015 r. 
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Weź kredyt KOMFORT  
na dowolny cel w najdogod-
niejszym dla Ciebie wariancie:

Od 0% prowizji i niskie oprocentow-
anie lub 5,49% oprocentowanie plus 
obniżona prowizja,

• bez poręczycieli,
• na dowolny cel,
• możliwość uzyskania kredytu 
  od 1 000 zł do 50 000 zł,
• termin spłaty do 60 miesięcy.

Teraz masz wybór: możesz uzyskać 
kredyt bez prowizji z atrakcyjnym 
oprocentowaniem lub z dodatkowo 
obniżonym oprocentowaniem i nie-
wielką prowizją.

Dobierz okres spłaty i kwotę kredytu, 
aby zapłacić jak najmniej! Nasi doradcy  
pomogą Ci w wyborze optymalnego 
rozwiązania.

,
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NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Szanowni Państwo

Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

Pod koniec ubiegłego roku Komisja Nadzoru Finansowego  
wydała decyzję o uznaniu Systemu Ochrony Zrzeszenia 
BPS. Na początku tego roku zakończony został proces 
powoływania jego władz. Od niedawna Bank Spółdzielczy 
w Płońsku należy do Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS.  
I podobnie jak 80% wszystkich banków spółdzielczych 
oraz dwa Banki Zrzeszające funkcjonuje w nowej rzeczy-
wistości prawnej i organizacyjnej. Celem Systemu jest   
zapewnienie uczestnikom płynności i wypłacalności. Ban-
ki zyskały dodatkową ochronę dzięki utworzeniu  funduszu 
zabezpieczającego i płynnościowego oraz  monitorowaniu 
ryzyka w poszczególnych bankach przez system kontroli 
i mechanizmy prewencyjne. W praktyce bieżące monito-
rowanie przyczyniać się będzie do powstrzymywania się 
uczestników przed forsowaniem nadmiernej dynamiki 
rozwojowej czy ryzykownego działania, które mogłoby 
doprowadzić do obciążenia ryzykiem całej grupy.  

Niestety, nie wszystkie banki spółdzielcze skorzystały  
z możliwości wspólnego rozwoju. Około 20% banków  
poszukuje innej drogi. Kilka banków zamierza działać  
samodzielnie. Brak jednomyślności w sektorze spółdziel-
czym nie sprzyja budowaniu jego siły, a w szczególności 
tworzeniu pozytywnego wizerunku wśród polityków. Wpły-
wa też negatywnie na ocenę reputacji banków, w warun-
kach obecnej dezinformacji i dezorientacji zarówno eks-
pertów, jak i klientów. W spółdzielczości obserwujemy, 
że wypowiadanie się pozytywnie o bankach spotyka się  
z krytyką i zarzutami o brak obiektywizmu. Najczęściej 
źródłem tej negatywnej opinii są  problemy związane  
z kredytami we frankach. Tymczasem banki spółdzielcze 
takich kredytów nie udzielały. Zaufanie do banków, także 
do Banku Spółdzielczego w Płońsku, jest zawsze efektem 
osobistych kontaktów klientów z przedstawicielami sektora. 
Staramy się, aby nasze relacje polegały na oferowaniu 
tradycyjnych produktów oraz na rzetelnych informacjach 
o faktycznych kosztach z nimi związanych. Dzięki takiej 
polityce zbudowaliśmy olbrzymi kapitał zaufania naszych 
klientów. Systematycznie działamy też na rzecz podno-
szenia poziomu wiedzy ekonomicznej w naszym regionie.

W pierwszym półroczu każdego roku sporządzamy  
i zatwierdzamy sprawozdania finansowe i wynik roku ubieg- 
łego. Sprawozdawcze Zebranie Przedstawicieli naszego 
Banku odbyło się 30 marca. Wyniki osiągnięte w roku 
ubiegłym sprawiły, że nasz Bank zajął wysokie, 3. miejsce  
w rankingu efektywności, wśród banków spółdzielczych  
o sumie bilansowej powyżej 500 mln. To powód do zado-
wolenia władz i pracowników Banku oraz do dumy udzia-
łowców i klientów Banku. Prezentujemy Państwu te wyniki 
oraz wyniki za rok bieżący. Pokazujemy też nasze działania  
na polu społeczno-kulturalnym.

W Biuletynie przedstawiamy Państwu nowości produkto-
we, nową, o szerszej funkcjonalności bankowość interne-
tową oraz zmiany przepisów prawnych dotyczące zarówno 
działalności Banku, jak też Państwa – naszych klientów. 
Niemal wszyscy korzystamy z nowoczesnych rozwiązań  
w bankowości wykorzystywanych zarówno w życiu zawodo-
wym, jak i prywatnym. Jednak zdarza się, że z przyswaja-
niem informacji o nowościach nie nadążamy za wymogami 
współczesności. Rzecz w tym, by nasze przyzwyczajenia  
i przekonanie, że nie warto zmieniać tego, co przez lata 
się sprawdzało, nie stanowiły bariery, która uczyni nas 
bezradnymi wobec wszechobecnej technologii. 

Szanowni Państwo

Przed nami okres wakacji i urlopów. W tak pędzącym i zmie-
niającym się świecie życzymy Państwu dystansu do tego, co 
wokół nas, długiego i udanego wakacyjnego wypoczynku  
i przede wszystkim pogody ducha, która zależy wyłącznie od nas.
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Bank się umacnia
Dynamiczny rozwój i umacnianie pozycji  
rynkowej Banku Spółdzielczego w Płońsku  
na tle sektora bankowego.   
 

 

W ostatnich latach pomimo wahań koniunktury gospodarczej  
odnotowano systematyczny rozwój sektora bankowego w Polsce,  
który był widoczny w dynamice akcji kredytowej, poziomie pozy-
skiwanych depozytów oraz w wynikach finansowych.

Rok 2015 nie był już tak optymistyczny dla sektora bankowego, 
czego dowodem były zmniejszające się wyniki odsetkowe, nakła-
dane na banki obciążenia oraz poniesione przez wszystkie banki 
koszty opłaty na BFG związane z upadłością SK Banku. 
Na tle niekorzystnego otoczenia sytuacja ekonomiczno-finansowa  
Banku Spółdzielczego w Płońsku była bardzo dobra. 

Suma bilansowa Banku Spółdzielczego w Płońsku na koniec ub.r. 
wzrosła rok do roku o 11,2%, osiągając poziom 552,6 mln zł.  
W analogicznym okresie w bankach komercyjnych nastąpił 
wzrost sumy bilansowej średnio tylko o 4,5%, natomiast w ban-
kach spółdzielczych o 3,2%.

Baza kapitałowa Banku Spółdzielczego w Płońsku na koniec 
ub.r. uległa dalszemu wzmocnieniu. Uznane kapitały osiągnęły  
poziom 56,8 mln. W ujęciu rok do roku nastąpił ich wzrost   
o 8,9%. Przyrost kapitałów był skutkiem przeznaczenia całego 
zysku za rok 2014 na zwiększenie funduszy własnych. W bankach  
komercyjnych przyrost funduszy wynosił średnio 18,4%, natomiast   
w bankach spółdzielczych 2,1%. 

Pomimo obaw związanych z rekordowo niskimi stopami procen-
towymi, na koniec ub.r. odnotowano wzrost stanu depozytów do 
poziomu 477,7 mln zł. W odniesieniu do analogicznego okresu 
roku ubiegłego dynamika wzrostu wynosiła 113,2%. W bankach 
komercyjnych średni wzrost depozytów wynosił 8,4%, natomiast 
w sektorze banków spółdzielczych 4% .

W strukturze depozytów środki osób prywatnych stanowiły 58%, 
przedsiębiorstw i spółek 16%, przedsiębiorców indywidualnych 
12%, środki na rachunkach rolniczych 6%, jednostek budżeto-
wych 4% oraz pozostałych podmiotów 4%. 

Wolumen kredytów udzielonych klientom na koniec ub.r. 
wzrósł do 378,1 mln zł, czyli o 7,8% w porównaniu do stanu  
z czerwca roku ubiegłego. W bankach komercyjnych nastąpił 
wzrost kredytów o 7,1%, w sektorze banków spółdzielczych o 4,2%.   

W strukturze kredytów Banku najwięcej, bo 41%, stanowiły  
kredyty dla przedsiębiorstw i spółek, w drugiej kolejności kre-
dyty dla rolników – 28%, następnie kredyty dla przedsiębiorców 
indywidualnych 20% oraz 10% dla osób prywatnych i 1% kredyty 
dla budżetu.

Jakość portfela kredytowego jest na dobrym poziomie. Stan kre-
dytów zagrożonych na dzień 31 grudnia ub.r. stanowił jedynie  
2,8% obliga kredytowego i był o ponad połowę niższy niż  
w całym sektorze bankowym i sektorze spółdzielczym. W bankach  
komercyjnych kredyty zagrożone osiągnęły poziom 6,6% ogółu  
kredytów, natomiast w bankach spółdzielczych średnio 6,0%.  
Właściwy poziom płynności zapewniła Bankowi znaczna nadwyżka  
depozytów klientów  nad udzielonymi kredytami. 

Wynik finansowy brutto Banku na koniec ub.r. wynosił 7,4 mln zł 
i był aż o 23% wyższy niż zysk w analogicznym okresie roku 
poprzedniego. Wysoki przyrost zysku za rok 2015 był skutkiem 
rozwiązania przez Bank rezerwy na ryzyko ogólne w kwocie  
2,7 mln zł i przekazania tej kwoty, po opłaceniu podatku na 
zwiększenie funduszy własnych Banku. Jednocześnie dużym  
obciążeniem wyniku finansowego Banku Spółdzielczego w Płońsku 
w ub.r. były koszty opłat na BFG w kwocie ok. 0,9 mln zł związane 
z upadłością SK Banku. 

Prognozy na br. przewidują spowolnienie dynamiki rozwoju 
sektora bankowego i obniżenie wyników finansowych banków,  
z uwagi na nowe obciążenia. Związane jest to m.in. z obciążeniami  
wynikającymi z wprowadzenia podatku bankowego, utworzeniem 
Funduszu Wsparcia Kredytobiorców, wzrostu składek na BFG 
oraz wejściem w życie ustawy o nadzorze makrooszczędnościo-
wym (wprowadzenie dodatkowych buforów kapitałowych), a także  
zapowiadanego przewalutowania kredytów walutowych. Kluczowe  
znaczenie będzie miał rozwój koniunktury w polskiej gospodarce  
oraz jej otoczeniu, co z jednej strony będzie miało wpływ na  
sytuację finansową kredytobiorców, a z drugiej strony na popyt,  
na kredyty i inne produkty bankowe. Skutkiem ubocznym związa-
nym np. z restrukturyzacją portfela kredytów walutowych może 
być ograniczenie finansowania gospodarki przez sektor bankowy.  
Spadek rentowności w sektorze bankowym powoduje kontynu-
ację działań zmierzających do wzrostu efektywności, głównie  
w drodze optymalizacji zatrudnienia i sieci sprzedaży.

Dariusz Konofalski
Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych
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Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe Banku Spółdzielczego w Płońsku 
Stan na 31.12.2015 r. (w tys. zł i w porównaniu do wyników z lat 2010-2014)

31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015

SUMA BILANSOWA 317 735 359 320 381 278 429 618 496 809 552 599

KAPITAŁ WŁASNY 26 564 34 301 43 712 48 052 52 104 56 766

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 6 917 4 550 3 209 3 171 3 282 3 234

WOLUMEN DEPOZYTÓW 282 974 309 026 315 496 358 501 421 938 477 734

WOLUMEN KREDYTÓW 189 711 227 278 247 529 289 912 350 765 378 050

POZIOM KREDYTÓW 
ZAGROŻONYCH 
W KREDYTACH OGÓŁEM

1,38% 2,71% 3,52% 4,05% 4,05% 2,84%

ZYSK BRUTTO 4 108 5 557 5 850 5 338 5 841 7 367

ZYSK NETTO 3 293 4 324 4 574 4 295 4 684 5 637

Fundusze własne, dynamika zmian rok do roku Suma bilansowa, dynamika zmian rok do roku
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Struktura funduszy własnych Banku Spółdzielczego w Płońsku
wg stanu na dzień 31.12.2015 r. (w tys. zł)

Struktura podmiotowa depozytów ogółem w Banku Spółdziel-
czym w Płońsku wg stanu na dzień 31.12.2015 r. (w tys. zł)

Struktura depozytów oraz kredytów w Banku Spółdzielczym w Płońsku na dzień  31.12.2015 r.

Fundusz z akt.wyceny
128
(0,2%)

Obligacje
14 000
(24,7%)

Fundusz udziałowy
3 234
(5,7%)

Osoby prywatne
276 808
(58%)

Jednostki budżetowe
18 938
(4%)

Inne jednostki niefinansowe 
19 675
(4%)

Fundusz zasobowy
39 404
(69,4%)

Przedsiębiorcy indywidualni 
58 079
(12%)

Przedsiębiorstwa 
i spółki
74 368
(16%)

Rolnicy 
29 866
(6%)

Struktura podmiotowa kredytów w Banku Spółdzielczym
w Płońsku wg stanu na dzień 31.12.2015 r. (w tys. zł)

Rolnicy 
104 509
(28%)

Osoby prywatne
37 784
(10%)

Jednostki budżetowe
3 392
(1%)

Przedsiębiorcy indywidualni
77 119
(20%)

Przedsiębiorstwa  
i spółki
155 184
(41%)

Udział kredytów zagrożonych w kredytach ogółem w Banku Spół-
dzielczym w Płońsku wg stanu na dzień 31.12.2015 r. (w tys. zł)

Zagrożone
10 719 
(2,8%)

Normalne i pod 
obserwacją
367 331 
(97,2%)

Oferujemy systemy Digital Signage w pełni dostosowane do potrzeb Państwa firmy. 
Realizujemy wdrożenia monitorów informacyjnych, ścian multimedialnych, ekranów  
interaktywnych, kiosków informacyjnych, tabletów. Zapewniamy profesjonalny  
i bezpieczny system umożliwiający zarządzanie rozległymi sieciami nośników  
informacyjnych. Posiadamy referencje wiodących marek na polskim rynku.
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Konieczność i szansa
W magazynie „Bank Wspólnych Sił” ukazał się wywiad z Teresą Kudlicką, Prezes Banku Spółdziel-
czego w Płońsku. Odpowiadała ona m.in. na pytania dotyczące przystąpienia Banku w Płońsku  

do Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS. 

– Przystąpienie do systemu ochrony jest na dzisiejszym etapie 
rozwoju bankowości i koniecznością, i szansą. Koniecznością, 
bowiem przy niewielkim udziale sektora w rynku usług banko-
wych jedynie jako dobrze zorganizowana biznesowo Grupa mo-
żemy poprzez efekt skali osiągać efektywność i konkurencyjność 
porównywalną do tej w sektorze. Szansą, bowiem klienci od 
zawsze traktują nas jako jedną grupę. Logiczne więc, że zmie-
rzamy w kierunku gwarantowania sobie wzajemnie płynności  
i bezpieczeństwa – stwierdziła w wywiadzie Prezes Teresa Kudlicka.

Cały wywiad można przeczytać w „BWS” nr 10/2015. Magazyn do 
pobrania ze strony bankbps.pl.
 

Teresa Kudlicka. fot. Piotr Koper

Konferencja i uroczysta gala 
dla samorządowców

2 grudnia ub.r. odbyła się kolejna edycja konferencji „Nowoczesny Samorząd. Zarządzanie i Finanse”.  
Przygotowali ją: Związek Banków Polskich, Centrum Prawa Bankowego i Informacji oraz redakcja  
czasopisma „Europejski Doradca Samorządowy”. Podczas konferencji przedstawiciele samorządów  
terytorialnych, sektora finansowego oraz niezależni eksperci wspólnie dyskutowali o fundamentalnych 

wyzwaniach, jakie stoją przed polskimi samorządami. 

Spotkanie otworzył Maciej Małek, redaktor naczelny „Europej-
skiego Doradcy Samorządowego”. W wystąpieniu inauguracyj-
nym prezes Związku Banków Polskich, Krzysztof Pietraszkie-
wicz, odniósł się do zmian, jakie dokonały się w samorządach, 
jak też w sektorze finansowym na przestrzeni ostatnich 25 lat. 
Andrzej Maciejewski, przewodniczący Sejmowej Komisji Samo-
rządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, zauważył, że naj-
większym sukcesem transformacji jest reforma samorządowa 
i sam samorząd. Zadeklarował, że posłowie i senatorowie partii  
rządzącej mają świadomość, że samorząd musi otrzymać wsparcie.
Pierwszą część konferencji zakończyło wystąpienie współautora 
reformy samorządowej z 1990 roku prof. Jerzego Stępnia, pro-
rektora Uczelni Łazarskiego i dyrektora Instytutu Przestrzeni  
Obywatelskiej i Polityki Społecznej w tej uczelni, prezesa Fun-
dacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, a w latach 2006–2008 pre-
zesa Trybunału Konstytucyjnego. O finansowaniu JST mówił  
dr Zbigniew R. Wierzbicki, ekspert ZBP i członek Rady Progra-
mowej Forum Nowoczesnego Samorządu. Kwestie związane  
z finansowaniem samorządów były również tematem panelu  
moderowanego przez Krzysztofa Pietraszkiewicza. W trakcie 
uroczystej gali organizatorzy przyznali wyróżnienia i nagrody  
– zarówno samorządowcom, jak i instytucjom. Związek Banków 
Polskich także przyznał swoje nagrody. „Za zasługi dla dialogu  
i dla rozwoju rynku finansowego dla jednostek samorządu teryto-
rialnego z okazji jubileuszu 25-lecia współpracy obu środowisk”  

w kategorii Samorządowcy Jubileuszowym Srebrnym Numizma-
tem Kazimierza Wielkiego oraz Dyplomem Uznania uhonorowa-
no 20 osób oraz organizacje samorządu terytorialnego. Wśród 
uhonorowanych znaleźli się Burmistrz Miasta Płońsk Andrzej 
Pietrasik oraz Wójt Gminy Płońsk Aleksander Jarosławski.  
W kategorii Bankowcy wyróżniono 19 osób. W grupie odznaczo-
nych osób znalazło się dwóch przedstawicieli Banku Spółdziel-
czego w Płońsku: Dariusz Konofalski, Wiceprezes Zarządu, oraz 
Robert Malinowski, Członek Zarządu. Uroczystym zwieńczeniem 
obrad była jubileuszowa gala.

Uczestnicy konferencji. fot. ZBP
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Stawiamy na rozwój! 
Koniec roku 2015 świętowaliśmy ponad pięć miesięcy temu. Okres podsumowań i ocen już dawno  
za nami. Należy jednak zaznaczyć, że wyniki osiągnięte przez nasz Bank w ubiegłym roku 
i w I kwartale roku bieżącego dowodzą, iż grono naszych klientów systematycznie się powiększa. 

Wpływ na to mają oczywiście ugruntowana od lat pozycja na 
rynku, doświadczenie, etyka w działaniu, ale również paleta 
elastycznych i dostosowanych do potrzeb klientów produktów.  
Od ostatniego wydania biuletynu praktycznie w każdym  
z segmentów dokonaliśmy zmian produktowych. 

Dla osób prywatnych wprowadziliśmy nowy kredyt pod nazwą 
Komfort Plus, będący rozwinięciem sztandarowego kredytu dla 
osób prywatnych, jakim jest kredyt Komfort. Jest on przeznaczony  
dla dotychczasowych klientów Banku i można go uzyskać na 
okres do pięciu lat w kwocie od 1 tys. zł do 10 tys. zł. Z uwagi na to, 
że jest przeznaczony dla dotychczasowych klientów Banku, cha-
rakteryzuje się wyjątkowo uproszczonymi zasadami przyznania,  
a decyzję wnioskodawca otrzymuje w jeden dzień.

Wprowadzono bardzo korzystne zasady obsługi rachunków 
ROR dla osób korzystających z programu Rodzina 500+. Teraz  
w naszym Banku osoby otrzymujące wsparcie z tego programu 
mogą otworzyć rachunek wraz z kartą płatniczą i bankowością 
internetową oraz korzystać z niego bez opłat. Warunkiem braku 
opłat jest systematyczne otrzymywanie wpływów na ten rachunek  
z programu Rodzina 500+. 

W obszarze produktów przeznaczonych dla osób fizycznych, 
jak również przedsiębiorców, oferta Banku została rozszerzona 
o karty i naklejki płatnicze zbliżeniowe, znacznie ułatwiające 
dokonywanie płatności. Pozostając w temacie kart (również 
kredytowych), należy zaznaczyć, iż od lipca zmieni się sposób 
ich dystrybucji i klienci będą je otrzymywać nie jak dotych-
czas w Oddziale Banku, ale bezpośrednio pod wskazany adres  
korespondencyjny. Karty oraz PIN są zawsze przesyłane w odrębnej 
korespondencji. Wraz z wejściem w życie nowych zasad wydawa-
nia kart planujemy udostępnić (jest to nowość w skali regionu) 
działający 24 h na dobę wpłatomat. Zarówno osoby fizyczne, jak  
i firmy za pomocą posiadanej karty płatniczej będą mogły  
dokonywać wpłat na swój rachunek. Jako pierwszy przystosowany  
do tej funkcjonalności został bankomat w siedzibie Banku przy  
ul. Płockiej 28 w Płońsku. 

Zachęcamy również do skorzystania z uruchomionego niedawno  
nowego serwisu bankowości internetowej CBP. Jest to nowocze-
sny i intuicyjny produkt, obecnie jeden z najlepszych na rynku.  
Nowoczesny interfejs graficzny i dostosowanie do urządzeń 
mobilnych pozwalają użytkownikom na pełny i szczegółowy  
dostęp do informacji związanych z rachunkami bieżącymi  
(dla osób fizycznych i przedsiębiorców korzystających z tokena) 
oraz posiadanymi kredytami.

Zmianie uległa również oferta ubezpieczeniowa Banku. Wpro-
wadzono do niej produkty towarzystwa Benefia Ubezpieczenia 
Sp. z o.o. Zaletą tej zmiany jest możliwość przygotowania przez 
pracownika Banku (np. gdy klient oczekuje na wpłatę gotówki  
w kasie) wiążącej oferty ubezpieczenia samochodu w ciągu mak-
symalnie jednej minuty. Odbywa się to poprzez skanowanie kodu 
QR z dowodu rejestracyjnego pojazdu zawierającego wszelkie 

konieczne dane do złożenia oferty ubezpieczenia. Transakcja jest 
prosta, szybka, a składki ubezpieczeniowe są bardzo atrakcyjne.

Dla firm prowadzących działalność deweloperską oferujemy 
oprócz dostępnego od dawna otwartego rachunku powierniczego 
również zamknięty rachunek powierniczy. Dla przedsiębiorców 
stawiających na rozwój poprzez innowację proponujemy kredyt  
technologiczny z częściową spłatą z premii technologicznej  
pochodzącej ze środków Unii Europejskiej. 

W związku z trudną sytuacją w rolnictwie Bank wprowadził  
niezwłocznie po umożliwieniu przez ARiMR obrotowe kredyty  
preferencyjne dla rolników, którzy nie otrzymali w terminie  
dopłat obszarowych za ub.r.
 
Mamy nadzieję, że zmiany w ofercie produktowej znajdą uznanie 
wśród dotychczasowych i potencjalnych klientów Banku, poma-
gając w realizacji celów i zaspokojeniu ich potrzeb. O szczegółach 
oferty produktowej naszego Banku można się dowiedzieć 
u naszych Doradców. 

Robert Malinowski 
Dyrektor Departamentu Wsparcia Sprzedaży



9

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Zmiany w hipotekach nieruchomości rolnych
Bank Spółdzielczy w Płońsku informuje, że 30 kwietnia br. 
weszła w życie istotna zmiana przepisów prawnych w zakresie 
ustanawiania zabezpieczeń hipotecznych na nieruchomościach 
rolnych. Z mocy ustawy o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości 
Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektó-
rych ustaw z 14 kwietnia br. (Dz.U. z 2016 r. poz. 585) w ustawie  
o księgach wieczystych i hipotece z 6 lipca 1982 r. (tj. Dz.U.  
z 2013 r. poz. 707 z późn. zm.) dodano w art. 68 ust. 2a w brzmieniu:  
„Suma hipoteki na nieruchomości rolnej w rozumieniu ustawy  
z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. 
z 2012 r. poz. 803 oraz z 2016 r. poz. 585) nie może przewyż-
szać wartości rynkowej tej nieruchomości ustalonej na dzień 
ustanowienia hipoteki. Do wniosku o wpis hipoteki do księgi 
wieczystej dołącza się operat szacunkowy, sporządzony przez  
rzeczoznawcę majątkowego stosownie do przepisów o gospodarce  
nieruchomościami”.

Wskutek powyższej zmiany ustanowienie zabezpieczenia  
hipotecznego na nieruchomości rolnej w każdym przypadku 
wiąże się z koniecznością wykonania wyceny nieruchomości 
w formie operatu szacunkowego. 

Zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego przez „nie-
ruchomość rolną” należy rozumieć nieruchomość rolną  
w rozumieniu Kodeksu cywilnego, z wyłączeniem nieruchomości 
położonych na obszarach przeznaczonych w planach zagospo-
darowania przestrzennego na cele inne niż rolne. Zgodnie zaś  
z definicją ustawową zawartą w KC: ,,Nieruchomościami rolnymi  
(gruntami rolnymi) są nieruchomości, które są lub mogą być  
wykorzystywane do prowadzenia działalności wytwórczej w rolnic- 

Radosław Sadowski
Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr

twie w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej, nie wyłączając 
produkcji ogrodniczej, sadowniczej i rybnej”.
Powyższa zmiana nie ma zastosowania do hipotek wpisanych do 
ksiąg wieczystych przed dniem 30 kwietnia br.
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Bank na podium
Bank w Płońsku znalazł się w trójce najefek-
tywniejszych banków spółdzielczych w Polsce. 

Opublikowano Krajowy Ranking „Wyróżniające się banki spół-
dzielcze 2016” miesięcznika „Nowoczesny Bank Spółdzielczy”.  
W kategorii najefektywniejsze banki w grupie powyżej  
500 mln zł sumy bilansowej, Bank Spółdzielczy w Płońsku 
zajmuje trzecie miejsce. W rankingu zwyciężył Bank Spół-
dzielczy w Ostrowi Mazowieckiej. Laureatów nagrodzono 
podczas uroczystej gali, która zwieńczyła pierwszy dzień VIII 
Forum Technologii Bankowości Spółdzielczej 2016. Teresie  
Kudlickiej, Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku, oraz  
całej bankowej załodze sukcesu pogratulował Zdzisław  
Kupczyk, Prezes Zarządu Banku BPS, przesyłając list gratu-
lacyjny. „Zdobyte wyróżnienie jest potwierdzeniem doskonałej  
kondycji i przewag rynkowych Państwa Banku. Bank Spół-
dzielczy w Płońsku cieszy się mianem bezpiecznej i wiary-
godnej instytucji. Działając w konkurencyjnym otoczeniu,  
postrzegany jest jako solidny partner lokalnych przedsię-
biorstw, samorządów i społeczności” – napisał w liście Zdzisław  
Kupczyk. Ocenę finansową banków przeprowadził zespół pod 
kierunkiem Wiesława Żółtkowskiego, dokonując klasyfikacji  
przesłanych przez banki ankiet. W kategorii – „Największe  
banki” – porównano dane finansowe w zakresie wartości: 
sumy bilansowej, funduszy własnych, kredytów, depozytów  
i wyniku finansowego. Miejsce otrzymane przez bank w każdej  
z podkategorii oznacza liczbę przyznanych punktów. Suma 
punktów decyduje o klasyfikacji końcowej, przy czym im jest 
ona mniejsza, tym wyższa ostateczna pozycja ratingowa. Na  
takich samych zasadach jak przed rokiem sklasyfikowano banki  
w kategorii najefektywniejszych. Dla porównania banków o zbli-
żonej wielkości podzielono je na cztery grupy według wartości  
sumy bilansowej. Porównanie z wynikami rankingu sprzed roku Źródło: BS.net.pl

pokazuje, że czołówka banków trzyma się mocno. W przypadku 
instytucji największych jest to o tyle oczywiste, że banki spółdziel-
cze rosną powoli, w sposób organiczny. Próby pokonania tej drogi 
na skróty raczej się nie udają. Krajowy Ranking „Wyróżniające 
się banki spółdzielcze” miesięcznika „Nowoczesny Bank Spół-
dzielczy” jest w pełni obiektywnym zestawieniem  największych 
banków spółdzielczych w Polsce wg kryterium sumy bilansowej. 
Porównywane są również wyniki finansowe banków. Ranking  
publikowany jest regularnie od 2006 roku. Krajowy Ranking  
w całości opublikowany został w majowym wydaniu miesięcz-
nika „Nowoczesny Bank Spółdzielczy” 6/2016. Konferencja odbyła 
się w Warszawie w dniach 18-19 maja br.  Więcej informacji oraz 
szczegółowe relacje znajdują się na stronie www.aleBank.pl/FTBS.

Bankowość internetowa w nowej odsłonie 
Bank Spółdzielczy w Płońsku zaprezentował najnowszą wersję 
oferowanej przez firmę Asseco bankowości internetowej CBP 
(ang. Customer Banking Platform), przeznaczoną wyłącznie 
dla klientów, którzy korzystają z metody autoryzacji za pomocą  
tokena. Nowa aplikacja spełnia wszelkie wymogi nowoczesnego 
serwisu internetowego (również w wersji mobilnej), gwarantując 
prosty i intuicyjny dostęp do informacji bankowej.

W celu skorzystania z nowej aplikacji trzeba zalogować się 
do systemu bankowości internetowej w taki sam sposób jak  
dotychczas, czyli wykorzystując posiadany identyfikator, hasło 
oraz odczyt z tokena. Przez najbliższe dwa miesiące po zalogo-
waniu się do dotychczasowego systemu bankowości internetowej 
klienci płońskiego BS będą mieli możliwość wyboru: korzysta-
nie z usługi w dotychczasowej formie lub z nowej bankowości 
internetowej (od 6 sierpnia br. będzie dostępny wyłącznie nowy 
serwis). W celu skorzystania z nowej bankowości internetowej 
CBP należy po zalogowaniu się wybrać z menu funkcję SERWIS  
NOWEJ BANKOWOŚCI i dokonać ponownego logowania do  
nowego serwisu przy pomocy posiadanego klucza: tj. identy-
fikatora, hasła i tokena (należy wybrać nowe wskazanie, które 
wygeneruje token). 

Przed rozpoczęciem korzystania z nowego serwisu należy 
się zapoznać z dokumentacją (instrukcją obsługi) dostępną  
na stronie internetowej Banku.

Wszelkie pytania i problemy, jak również uwagi dotyczące funk-
cjonalności systemu można zgłaszać u doradców w oddziałach 
Banku. Bank będzie na bieżąco informował o uruchomieniu 
kolejnych nowych funkcjonalności w bankowości internetowej. 
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Bezpieczny, wiarygodny, efektywny 
– Bank Spółdzielczy w Płońsku

30 marca br. w hotelu Martex w Płońsku odbyło się coroczne Sprawozdawcze Zebranie Przedstawi-
cieli Banku Spółdzielczego w Płońsku, podsumowujące wyniki Banku za rok ubiegły. Uczestniczyli  

w nim delegaci oraz zaproszeni goście. 

Wręczenie nagród pracownikom Banku w trakcie Zebrania Przedstawicieli BS Płońsk. fot. Piotr Koper

Zebranie otworzył Karol Nalborski, Sekretarz Rady Nadzorczej, 
który przywitał zaproszonych gości i przybyłych licznie przedsta-
wicieli. Zebraniu przewodniczył Jan Pepłowski, Przewodniczący  
Rady Nadzorczej. Zebranym zaprezentowano sprawozdanie  
finansowe, sprawozdanie z działalności Zarządu oraz Rady Nad-
zorczej za 2015 rok. W trakcie dyskusji nad przedstawionymi 
sprawozdaniami głos zabrali zaproszeni goście. 

Wiceprezes Zarządu BPS S.A. Piotr Chrzanowski złożył wyrazy 
uznania Radzie Nadzorczej i Zarządowi Banku za osiągnięcie 
w ubiegłym roku bardzo dobrych wyników finansowych. Wyso-
ko ocenił jakość portfela kredytowego, stabilność i płynność 
w zarządzaniu Bankiem. Nakreślił delegatom kształt systemu 
ochrony instytucjonalnej utworzonego przez Bank BPS S.A. oraz 
zrzeszone z nim banki spółdzielcze, do którego przystąpił rów-
nież Bank Spółdzielczy w Płońsku, a który ma na celu stabili-
zację sytuacji ekonomiczno-finansowej banków spółdzielczych 
poprzez wzajemną gwarancję płynności, ułożenie zasad współ-
pracy i ładu korporacyjnego.

Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik złożył Radzie Nadzorczej  
i Zarządowi gratulacje za osiągnięcie dobrych wyników finanso-
wych oraz życzenia dalszego dynamicznego rozwoju. Podkreślił 
wieloletnią i owocną współpracę władz Miasta Płońska z Bankiem.

Zebranie Przedstawicieli oceniło działalność Banku za rok ubie-
gły oraz zatwierdziło kierunki rozwoju działalności bankowej,  
a także działalności społecznej i kulturalno-oświatowej na lata 
2016–2017.

Prezydium Zebrania. fot. Piotr Koper

Na zebraniu podjęto wiele uchwał dotyczących działalności  
BS Płońsk, w szczególności w zakresie:
• zatwierdzenia sprawozdań Zarządu i Rady Nadzorczej  
z działalności Banku w ub.r. oraz sprawozdania finansowego  
za ub.r.,
• udzielenia wszystkim członkom Zarządu absolutorium z wyko-
nania obowiązków w ub.r.,
• podziału nadwyżki bilansowej za ub.r. w kwocie ponad  
5,6 mln zł, przewidującego m.in. wypłatę dywidendy w formie 
oprocentowania udziałów w wysokości 6%.
Podczas Zebrania Pracownikom BS Płońsk zostały także wrę-
czone nagrody za szczególne zaangażowanie na rzecz rozwoju 
Banku w 2015 r.

Radosław Sadowski
Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr
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Atrakcyjne rabaty dla członków BS Płońsk
Dobiegły końca prace przygotowawcze nad Programem Partnerskim BS Profit przezna-
czonym dla udziałowców Banku. Celem programu jest z jednej strony wzmocnienie rela-
cji z klientami jako właścicielami Banku, a z drugiej strony dostarczenie im instrumentu 
pozwalającego uzyskać konkretne korzyści finansowe wynikające z członkostwa w Banku 
Spółdzielczym w Płońsku.

Każdy, kto weźmie udział w programie, otrzyma nieodpłatnie specjalną imienną Kartę 
Udziałowca Banku, dzięki której można korzystać z przywilejów rabatowych zagwaranto-
wanych przez Partnerów Programu BS Profit. Karta nie jest kartą płatniczą. Aby uzyskać 
rabat, należy ją okazać przed dokonaniem zakupu lub wykonaniem usługi u Partnerów oraz 
w punktach oznaczonych logo BS Profit.

Karty wraz z aktualnym katalogiem z adresami Partnerów Programu są przygotowane do 
odbioru w Oddziałach BS Płońsk. Uczestnikom Programu, którzy nie zgłoszą się osobiście, 
Karty Udziałowca Banku zostaną wysłane pocztą.

Więcej na ten temat w zakładce: BS Profit – program partnerski na stronie www.bsplonsk.pl.

Nowości w dystrybucji kart
płatniczych i kredytowych

Bank Spółdzielczy w Płońsku wraz z Bankiem BPS S.A., wdraża nowe zasady wydawania kart  
debetowych Visa i MasterCard. Uruchamia też nowe funkcjonalności w zakresie już posiadanych kart.  

Zmiany w zakresie kart debetowych zostały wprowadzone do  
Regulaminu kart debetowych w Banku Spółdzielczym w Płońsku 
i będą obowiązywać od 13 lipca br. Stosowne dokumenty i infor-
macje zostały wysłane do klientów drogą pocztową.
Wraz z wejściem w życie nowego Regulaminu ulegają zmianie 
zasady wydawania nowych oraz wznawianych kart debetowych. 
Od tej pory nową oraz wznowioną kartę płatniczą klienci otrzy-
mają nie jak dotychczas w placówce Banku, ale za pośrednic-
twem Poczty Polskiej na ostatni podany adres korespondencyjny. 

Ze względów bezpieczeństwa zmieniony zostanie sposób akty-
wacji nowych kart. Kartę będzie można aktywować:

za pośrednictwem Infolinii Banku pod numerem 
+48 86 215 50 00;
za pośrednictwem portalu kartowego www.kartosfera.pl;
w placówce Banku.

Wprowadzone zmiany w zakresie funkcjonalności kart dotyczą 
ponadto zaplanowanego uruchomienia przez Bank możliwości 
wpłaty gotówki na rachunek powiązany z kartą w wybranych 
bankomatach posiadających funkcję wpłatomatu (jako pierwszy  
funkcjonalność tę będzie posiadał bankomat w siedzibie  
BS Płońsk przy ul. Płockiej 28). Każdy klient posiadający aktywną 
kartę płatniczą będzie mógł dokonać wpłaty w urządzeniu Banku. 

Klienci, przed proponowaną datą wejścia w życie Regulaminu 
kart debetowych w Banku Spółdzielczym w Płońsku, mają prawo  
wypowiedzieć umowę o kartę debetową ze skutkiem natych- 
miastowym. Zgłoszenie sprzeciwu bez dokonania wypowiedzenia  
umowy skutkuje jej wygaśnięciem z dniem poprzedzającym 
dzień wejścia w życie Regulaminu. 

Zespół Rozwoju Produktów i Marketingu

Piotr Koper, Specjalista ds. marketingu
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Projekt Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży BAKCYL to strategiczne partnerstwo wielu 
instytucji sektora bankowego na rzecz podniesienia poziomu wiedzy młodzieży z zakresu zarządzania 

finansami. 

Z bakcylem do nauki  

Rada Projektu BAKCYL. Teresa Kudlicka (druga z prawej) jest członkiem Rady. fot. ZBP

Warszawski Instytut Bankowości jest pomysłodawcą i organi-
zatorem, a Związek Banków Polskich partnerem. Bank Spół-
dzielczy w  Płońsku współtworzy projekt od samego początku, 
tj. od 2013 roku, Prezes Teresa Kudlicka jest członkiem Rady 
Projektu BAKCYL. Pozostałe banki partnerskie to aktualnie: 
Bank Gospodarstwa Krajowego wraz z Fundacją BGK, Bank 
BGŻ BNP Paribas wraz z Fundacją BGŻ BNP Paribas, Bank 
Millennium, Deutsche Bank Polska, Fundacja Kronenberga 
przy Citi Handlowym, ING Bank Śląski, Raiffeisen Polbank,  
Societe Generale, FM Bank PBP, Toyota Bank, Bank Pocztowy,  
Warszawski Bank Spółdzielczy, Polski Bank Spółdzielczy  
w Ciechanowie, Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach, 
ESBANK Bank Spółdzielczy, Bank Spółdzielczy w Sztumie,  
Poznański Bank Spółdzielczy, Bank Spółdzielczy w Koronowie.  
W roli Mecenasów Edukacji Finansowej BAKCYL w przedsięwzięciu  
uczestniczą także: Biuro Informacji Kredytowej S.A. i Krajowa  
Izba Rozliczeniowa S.A. Lista partnerów nie jest zamknięta,  
do projektu przystępują kolejne banki. Współpracując na rzecz 
edukacji finansowej młodzieży, potwierdzamy odpowiedzialność 
społeczną instytucji sektora bankowego w myśl hasła „Mam  
zaufanie do banku, bo go znam i znam ludzi, którzy w nim pracują”.  
W trakcie Forum Technologii Bankowości Spółdzielczej 2016 
wszystkie partnerskie banki spółdzielcze odebrały podziękowa-
nia za wkład i zaangażowanie w projekt BAKCYL. Prezes Teresa 
Kudlicka poproszona o wypowiedź podkreśliła, że ważną korzy-
ścią dla banku z uczestnictwa w projekcie jest także możliwość 
rozwoju zawodowego pracowników.
Od początku projektu do końca kwietnia br. odbyło się już blisko  

Urszula Szulc
Dyrektor Projektu BAKCYL, Warszawski Instytut Bankowości 

1020 lekcji BAKCYLA dla 23 tys. uczestników. To są znaczne liczby, 
ale wciąż niewystarczające, biorąc pod uwagę liczbę gimnazjów 
w kraju. Zgodnie z przyjętymi założeniami  do końca 2017 roku 
BAKCYL będzie już projektem ogólnopolskim.  

Lekcje BAKCYLA są prowadzone w gimnazjach przez przygo-
towanych do swej roli wolontariuszy z banków partnerskich.   
W ramach projektu wolontariusze prowadzą w szkołach  cykl 
czterech lekcji, które razem stanowią kompendium wiedzy  
z zakresu zarządzania finansami dla młodego człowieka. Cykl 
najczęściej rozpoczyna się lekcją „Twoje pieniądze”, której naj- 
ważniejszym przesłaniem jest konieczność  systematycznego 
oszczędzania i budowania funduszu bezpieczeństwa. „Pożyczaj 
z głową” to temat zajęć, w których uczniowie znajdują odpowie-
dzi na pytania: kiedy warto pożyczać pieniądze i jakie są koszty  
kredytu. W trakcie lekcji „Mądre inwestowanie” omawiają  
z młodzieżą produkty finansowe jak lokaty, obligacje, akcje  
w kontekście profilu ryzyka inwestora, oraz wskazują podstawowe  
zasady dobrego inwestowania, czyli: reinwestycję i dywersyfikację.  
Lekcja „Finanse na całe życie” ma charakter podsumowujący,  
a jej celem jest wskazanie uczniom konieczności długoterminowego 
planowania finansów. Lekcje podlegają ocenie nauczycieli  
i uczniów zarówno od strony merytorycznej, jak i sposobu pro-
wadzenia zajęć. W ub.r. średnia ocen uczniów dla programów 
lekcji BAKCYLA, a także prowadzących je wolontariuszy to 5+. 
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KREDYT 
TECHNOLOGICZNY 

NOWE HORYZONTY BIZNESU

Potrzebujesz środków na sfinansowanie inwestycji technologicznej ze 
środków Funduszu Kredytu Technologicznego? Kredyt Technologiczny  
skierowany jest do przedsiębiorców z sektora MSP na realizacje 
przedsięwzięć polegających na:

• zakupie nowej technologii, jej wdrożeniu oraz uruchomieniu na jej   
  podstawie wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych towarów,  
  procesów lub usług,
• wdrożeniu własnej nowej technologii oraz uruchomieniu na jej podstawie  
   wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych towarów, procesów  
   lub usług

Atuty Kredytu Technologicznego:
• możliwość uzyskania bezzwrotnej premii technologicznej z BGK  
   w wysokości do 6 mln złotych
• długi okres ważności promesy kredytu technologicznego - do 9 miesięcy
• możliwość sfinansowania do 75% wartości przedsięwzięcia
• długi okres kredytowania do 15 lat

Zapraszamy do kontaktu z naszymi doradcami. 

Fundusze Europejskie 
– dla rozwoju innowacyjnej gospodarki

24 lutego br. Bank Polskiej Spółdzielczości podpisał umowę o współpracy z Bankiem Gospodarstwa  
Krajowego, w ramach której Banki Spółdzielcze z Grupy BPS będą udzielać kredytów dla MŚP  
z gwarancją finansowaną ze środków Funduszu Gwarancyjnego Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka. 

Nowe gwarancje umożliwią łatwiejszy dostęp do finanso-
wania dla innowacyjnych mikro, małych i średnich firm. 
Gwarancje dla innowacyjnych firm będą najatrakcyj-
niejszą ofertą na rynku – udzielane bez opłat prowi-
zyjnych i na równie prostych zasadach jak w programie 
gwarancji de minimis. Zabezpieczą spłatę 60% wartości  
kredytu, przy czym wysokość jednostkowej gwarancji 
nie może przekroczyć 3,5 mln zł. Maksymalny okres 
ich udzielenia to 27 miesięcy dla kredytu obrotowego  
i 99 miesięcy dla kredytu inwestycyjnego.

Aby skorzystać z nowych gwarancji, przedsiębiorca  
powinien spełniać przynajmniej jeden z siedmiu 
podstawowych warunków:

1. Zgłosił do ochrony lub posiada prawa wyłączne  
w zakresie wynalazku objętego ochroną patentową lub 
wzoru użytkowego objętego prawem ochronnym lub 
wzoru przemysłowego objętego prawem rejestracji.
 
2. Jest zlokalizowany w parku technologicznym i pro-
wadzi tam działalność.

3. Uzyskał i prawidłowo wykorzystał wsparcie typu ven-
ture capital lub od „anioła biznesu” albo zrealizował 
projekt z wykorzystaniem kredytu technologicznego. 

4. W ciągu ostatnich trzech lat otrzymał i prawidłowo 
wykorzystał grant, pożyczkę lub gwarancję w ramach 
jednego z europejskich, krajowych lub regionalnych 
programów wspierania badania i rozwoju lub innowacji. 

5. Środki z kredytu ma zamiar przeznaczyć na przed-
sięwzięcie skutkujące wprowadzeniem na rynek nowe-
go/ulepszonego wyrobu, usługi lub procesu, którego  
komercjalizacja ma zwiększyć średnioroczne obroty o 30%.

6. W co najmniej jednym roku z trzech ostatnich lat 
przeznaczył na działalność badawczo-rozwojową co 
najmniej 10% kosztów operacyjnych lub, w przypadku 
przedsiębiorstwa rozpoczynającego działalność bez 
historii finansowej, w bieżącym okresie podatkowym. 

7. W ciągu ostatnich trzech lat zanotował wzrost przy-
chodów o średnio 10% rocznie.
 
Gwarancje na innowacje pozwolą BGK przetestować pi-
lotażowo mechanizm przed uruchomieniem Funduszu 
Gwarancyjnego ze środków Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój z perspektywy 2014–2020. 
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Przebudowa sal w Oddziale przy ul. Płockiej 28 
Od 5 lutego br. obsługa kredytowa przedsiębiorstw i rolników odbywa się na parterze w głównej  
siedzibie Banku Spółdzielczego w Płońsku. Po ponad dwóch miesiącach niedogodności klienci są 

obsługiwani w nowych, wyremontowanych pomieszczeniach Banku.

Dotychczasowa sala dyspozycji I została przebudowana i dzięki  
temu powstały komfortowe pokoje do obsługi wspomnianych 
grup klientów. Obsługa osób indywidualnych oraz obsługa  
kasowa – dysponencka, a także obsługa klientów Punktu Usług 
Maklerskich Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. odbywa się  
w dotychczasowej sali dyspozycji II. Tam też znajdują się boksy 
kasowe klientów indywidualnych oraz pokój kasowy klientów  
instytucjonalnych. W sytuacji gdy nie są akurat obsługiwani 
klienci instytucjonalni, kasa może przyjmować klientów indywi-
dualnych, usprawniając tym samym obsługę w Banku.
Do dyspozycji klientów oprócz standardowych form obsługi  
są także stanowiska samoobsługowe do realizacji trans-
akcji na rachunkach z bankowością internetową, pomiesz-
czenie z systemem umożliwiającym komunikację dla osób  
z wadami słuchu (BS Płońsk jest jedyną placówką w okolicy  
posiadającą tę funkcjonalność!). 
W wyniku przebudowy uporządkowano też wejście do Banku  
– zmodernizowane zostały kierunkowskazy informacyjne oraz 
zainstalowano powitalny ekran dotykowy. Wdrożeniem projektu 
zajął się dostawca systemów wideoinformacyjnych – TV4B.pl. 

Sala obsługi klienta. 
fot. Piotr Koper

Ekran dotykowy telewizji bankowej. 
fot. Piotr Koper

Remont zmienił niemal całkowicie bankowe pomieszczenia. 
fot. Piotr Koper

Zmiany w strukturze organizacyjnej 
 II Oddziału w Płońsku

31 stycznia br. wygasła umowa między Bankiem Spółdzielczym w Płońsku  
a Urzędem Skarbowym w Płońsku dotycząca prowadzenia bankowego 
punktu obsługi w siedzibie Urzędu przy ul. Spółdzielczej 2. Od 1 lutego 
klienci mogą korzystać z pozostałych placówek Banku na terenie Płoń-
ska: przy ul. Płockiej 28 w godzinach 09–17.00 i przy ul. Grunwaldzkiej 61  
w godz. 8.30–16.30, oraz z oddziałów zamiejscowych. Pełna lista  placówek  
oraz bankomatów BS Płońsk dostępna jest na str. 23 Biuletynu oraz  
w zakładce kontakt na stronie internetowej Banku. 

Ekran pozwala klientom zapoznać się z ofertą, rozkładem sta-
nowisk obsługi, czy ważnymi komunikatami. Przygotowane  
oprogramowanie jest intuicyjne i pozwala łatwo dotrzeć do  
wymaganych informacji. Nowy układ organizacyjny ma na celu 
usprawnienie obsługi i zapewnienie klientom dobrego samopo-
czucia w zmodernizowanym otoczeniu.
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O programie
Program Rodzina 500+ to systemowe wsparcie pol-
skich rodzin. Zgodnie z jego założeniami z pomocy  
państwa w wychowaniu dzieci skorzystają rodzice 
oraz opiekunowie dzieci w wieku do ukończenia 
18. roku życia. Rodzina z dwojgiem niepełnolet-
nich dzieci będzie mogła otrzymać 500 zł na drugie 
dziecko niezależnie od dochodu. Rodziny z prze-
ciętnym miesięcznym dochodem poniżej 800 zł 
netto na osobę otrzymają wsparcie także na pierw-
sze dziecko do ukończenia przez nie 18. roku życia 
(pierwsze dziecko to najstarsze lub jedyne dziecko  
w rodzinie w wieku do ukończenia 18. roku życia). 
Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryte-
rium dochodowe jest wyższe i wynosi 1200 zł netto. 
Klienci Banku, którzy wyrażą chęć uczestnictwa  
w programie, będą mieli możliwość złożenia wnio-
sku do Programu 500+ za pośrednictwem systemu 
bankowości internetowej. Bank BPS oraz zrzeszone  
w Grupie BPS Banki Spółdzielcze będą pośred-
niczyć w wymianie informacji pomiędzy klientem  
a Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Klient korzystający z systemu bankowości 
internetowej będzie mógł samodzielnie wypełnić 
oraz przesłać wniosek bez wychodzenia z domu. 

Rachunek za 0 zł 
dla uczestników Programu Rodzina 500+

Już od 18 kwietnia klienci Banku Spółdzielczego w Płońsku  
mają możliwość założenia nowych rachunków, których głów-
nym przeznaczeniem jest obsługa środków przyznanych  

w ramach Programu Rodzina 500+.

Przygotowaliśmy dwie oferty, które pozwolą w pełni korzystać z przyznanych 
świadczeń bez dodatkowych obciążeń z tytułu korzystania z konta lub wypłat 
środków w kasie czy bankomatach.

Unikonto Świadczenie:
0 zł – za otwarcie i prowadzenie rachunku
0 zł – za wydanie i użytkowanie karty płatniczej niespersonalizowanej
0 zł – za wydanie i użytkowanie karty płatniczej spersonalizowanej

Pakiet Unikonoto i Pakiet Unikonto Super:
0 zł – za otwarcie i prowadzenie Pakietu Unikonto lub Pakietu Unikonto Super
0 zł – za wydanie i użytkowanie karty płatniczej niespersonalizowanej
0 zł – za wydanie i użytkowanie karty płatniczej spersonalizowanej
0 zł – za bankowość internetową w Pakiecie Unikonto Super

Warunkiem uzyskania i utrzymania preferencyjnych opłat jest: 
– otwarcie rachunku od 18 kwietnia br. (nowe NRB),
– zgłoszenie rachunku do programu Rodzina 500+ i utrzymywanie wpły- 
   wów z programu na ten rachunek.

Bank zrezygnował z opłat, aby klienci  
mieli możliwość pełnego wykorzysta-
nia wsparcia przyznanego przez pań-
stwo. Nowy rachunek w BS Płońsk to 
nowoczesne narzędzie dostosowane 
do potrzeb klientów w bardzo atrak-
cyjnych warunkach cenowych. Więcej 
informacji można uzyskać u doradców.
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Recital Wokalny Iwony Sobotki 
w Szkole Muzycznej w Mławie 

W niedzielę 17 kwietnia w Sali Koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mławie przy 
ul. Sienkiewicza 24 odbył się nadzwyczajny koncert charytatywny. Z recitalem wystąpiła śpiewaczka 

Iwona Sobotka.
Absolwentka mławskiej szkoły muzycznej, koncertująca na całym świecie  
śpiewaczka operowa Iwona Sobotka wzięła udział w koncercie chary-
tatywnym, z którego dochód w całości został przeznaczony na leczenie 
mieszkańca Mławy Piotra Chocholskiego. Artystce towarzyszyła przy for-
tepianie Katarzyna Neugebauer.
Pochodząca z Mławy sopranistka w wieku zaledwie 22 lat wygrała pre-
stiżowy konkurs wokalny Queen Elisabeth Music Competition w Brukseli 
(2004) i od ponad dekady występuje na najważniejszych estradach świa-
ta. Usłyszeć ją można było niemal we wszystkich krajach Europy oraz 
w Japonii, Chinach i obu Amerykach, w tak prestiżowych miejscach, jak 
Filharmonia Berlińska, Konzerthaus w Wiedniu, Salle Pleyel w Paryżu, 
Royal Albert Hall w Londynie, Palais de Beaux Arts w Brukseli czy Sun-
tory Hall w Tokio. Iwona Sobotka nagrywała w prestiżowych wytwórniach  
w kraju i za granicą. W 2005 roku otrzymała nagrodę polskiego przemy-
słu muzycznego Fryderyk. Jej płyta z pieśniami Karola Szymanowskie-
go zarejestrowana dla wytwórni EMI Classics otrzymała pięć gwiazdek  
w rankingu prestiżowego BBC Music Magazine. 
Wstęp na koncert Iwony Sobotki był bezpłatny, za to przy wejściu można 
było nabyć cegiełki o nominałach 10 i 20 zł na rehabilitację Piotra Cho-
cholskiego. Sponsorami koncertu organizowanego przez Szkołę Muzyczną  
I i II stopnia w Mławie byli Bank Spółdzielczy w Płońsku Oddział w Mławie 
oraz Curtis Development sp. z o.o. Piotr Chocholski to mąż i ojciec dwójki 
dzieci. Pewnej nocy w 2013 roku jego mózg przestał pracować, a lekarze 
nie potrafią wytłumaczyć, co się stało. Od tego czasu Piotr nie odzyskał 
świadomości, a jego rodzina robi wszystko, co możliwe, aby wrócił do 
zdrowia, do czego niezbędna jest kosztowna rehabilitacja.

Płać zbliżeniowo kartami 
Banku Spółdzielczego w Płońsku

Mały znaczek na karcie płatniczej lub karcie naklejce oznacza, 
że można płacić łatwo, szybko i bezpiecznie wszędzie tam, gdzie 
są akceptowane płatności zbliżeniowe. Wystarczy na chwilę 
przyłożyć taką kartę lub np. telefon z kartą naklejką do czytnika. 

Dzięki tej opcji można błyskawicznie zapłacić w coraz większej  
liczbie miejsc. Są wśród nich restauracje, bary, sklepy spożywcze  
i odzieżowe, supermarkety, kioski  
z prasą i wiele innych – zakupy są teraz 
jeszcze wygodniejsze i szybsze.

Zbliżeniowe karty Visa, MasterCard  
lub karta naklejka to wygodna, szybka  
i bezpieczna alternatywa dla gotówki.  
W przypadku zakupów o niskiej wartości  
(do 50 zł) zajmuje dosłownie kilka  
sekund.

Uwaga! Promocja! W ramach specjalnej oferty Bank Spółdziel-
czy w Płońsku nie pobiera miesięcznej opłaty za obsługę karty  
naklejki zbliżeniowej przez pierwsze 36 miesięcy od daty 
jej wydania. Oferta obowiązuje dla naklejek zbliżeniowych  
wydanych do 30 czerwca br. Więcej informacji w zakładce 
karty płatnicze na stronie www.bsplonsk.pl oraz u doradców 
w placówkach Banku.
 

Katarzyna Kwoczka
Dyrektor Oddziału w Mławie

Zespół Rozwoju Produktów i Marketingu
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Bank Spółdzielczy w Płońsku od wielu lat angażuje się  
w różnorodne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. To 
działania własne lub organizowane przez np. Komendy Policji,  
JST itp. Niedawno, dzięki porozumieniu podpisanemu z KPP 
w Płońsku, Bank przystąpił do projektu B&N, czyli B jak bez-
pieczny i N jak niechroniony. Projekt stanowi zbiór przedsię-
wzięć zmierzających do aktywizacji społeczności szkolnych  
i lokalnych. Realizowany jest poprzez działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, 
szczególnie w obszarach edukacji, promocji bezpiecznych zacho-
wań w ruchu drogowym. Niechronieni uczestnicy ruchu, tj.: piesi,  
rowerzyści, motorowerzyści i motocykliści, stanowią łącznie 
48% wszystkich zabitych w wypadkach drogowych. Największe  
zagrożenie wśród pieszych dotyczy osób, którzy poruszają się po 
drogach nieoświetlonych w porze nocnej.
– Poprawa bezpieczeństwa na naszych drogach będzie nastę-
pować wprost proporcjonalnie do wzrostu liczby świadomych 
uczestników ruchu drogowego. Ten cel da się osiągnąć bez 
niebotycznych nakładów finansowych, trzeba jednak o tym 
odpowiednio często mówić oraz połączyć wysiłki władz sa-
morządowych, szkolnictwa, społeczności lokalnych, instytucji 
zajmujących się poprawą bezpieczeństwa na drogach i Policji 
– o powodach przystąpienia Banku do akcji mówi Piotr Koper 
z Banku Spółdzielczego w Płońsku. Organizatorem programu  
i głównym prowadzącym jest Wydział Ruchu Drogowego Komendy  
Wojewódzkiej Policji w Radomiu. 
Troska o życie i zdrowie ludzkie wpisana jest w Narodowy Pro-
gram Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na lata  
2013–2020, który w swoich działaniach zakłada dalekosiężną 
„Wizję ZERO”, czyli zmniejszenie odsetka zabitych w wypadkach 
drogowych w naszym kraju do zera. 
GRUPY DOCELOWE PROGRAMU:

JUNIOR – uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
SENIOR – osoby w wieku 60+. 
Okres realizacji programu 2014-2020.

CELE GŁÓWNE PROGRAMU:
zmniejszenie liczby ofiar wypadków drogowych wśród pieszych 
i rowerzystów o 5% w każdym roku, 
stworzenie gruntu do prowadzenia efektywnych i długofalo-
wych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

FORMY I KIERUNKI DZIAŁAŃ:
propagowanie mody na używanie elementów odblaskowych 
na drogach wszystkich kategorii, w obszarach zabudowanym 
i niezabudowanym,
odzyskanie i ponowne wykorzystanie elementów odblasko-
wych przekazanych społeczeństwu przy okazji wcześniej pro-
wadzonych akcji i kampanii,
promowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, 
poprzez aktywną współpracę z grupami młodzieżowymi i kla-
sami policyjnymi na Mazowszu,
prowadzenie spotkań i przedsięwzięć o charakterze profilak-
tycznym skierowanych do docelowych grup wiekowych,
rozwinięcie współpracy ze szkołami podstawowymi, gimnazjami  
i klubami seniora.

Bank dba o bezpieczeństwo 
pieszych i rowerzystów

Jak dotąd: 
Bank przekazał kamizelki odblaskowe podczas Dnia Otwartego 
w Zespole Szkół nr 1 im. St. Staszica w Płońsku. Różne gadżety 
odblaskowe trafiły jako wsparcie do KPP w Płońsku. Podczas 
wyścigu kolarskiego w maju br. w Baboszewie także wręczaliśmy 
odblaski użytkownikom dróg, zwłaszcza poruszającym się jed-
nośladami. Planujemy podczas najbliższych imprez plenerowych 
dalej propagować idee programu, a na jesieni wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego zintensyfikować działania profilaktyczne. 

Stoisko BS Płońsk podczas Dnia Otwartego w ZS nr 1 w Płońsku.  
fot. P. Koper

Bank Spółdzielczy w Płońsku przystąpił do B&N  – policyjnej akcji, która ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa m.in. pieszych i rowerzystów, będących niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego.
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Festiwal instrumentów dętych
W dniach 6–7 maja w sali koncertowej Państwowej Szkoły  
Muzycznej I st. w Płońsku odbył się X Jubileuszowy Płoński  
Festiwal Instrumentów Dętych Drewnianych pod honorowym  
patronatem Burmistrza Miasta Płońska. Festiwal miał na celu 
popularyzację muzyki na instrumenty dęte drewniane, konfron-
tację poziomu artystycznego uczestników, konsultacje z wybit-
nymi wirtuozami oraz nawiązanie współpracy z innymi szko-
łami muzycznymi. Laureaci festiwalu otrzymali nagrody, które 
wręczyła Teresa Kozera, Zastępca Burmistrza Miasta Płońska. 
Dyrektor płońskiej Państwowej Szkoły Muzycznej Mariusz Wrze-
siński podziękował za wsparcie organizacyjne Burmistrzowi 
Miasta. Podziękowania trafiły także na ręce Teresy Kudlickiej, 
Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku, za wsparcie finansowe 
i rzeczowe festiwalu. 

Odczytywanie wyników. fot. plonskwsieci.pl

Finaliści Festiwalu. fot. plonskwsieci.pl Nagrodzone młode artystki. fot. plonskwsieci.pl

Kolarskie święto w Baboszewie
Kolarskie święto ku czci Andrzeja Trochanowskiego, wybitnego trenera Legii Warszawa i reprezen-
tacji Polski, 1 maja ponownie zawitało do Baboszewa. Na gminnej trasie zaprezentowali się zarówno 

amatorzy, jak i zawodowcy.

W 28. Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim o Memoriał Andrzeja Trochanow-
skiego wzięło udział 15 ekip, w tym sześć zagranicznych. Trasa liczyła 168 km.  
Po 3 godzinach i 44 minutach kibice doczekali się finiszu. Walka o najwyższe 
laury rozegrała się między sprinterami. Najszybszy okazał się Czech Alois  
Kankovský z grupy Whirpool Author, który wyprzedził Polaków: Adriana  
Teklińskiego jeżdżącego dla SKC Tufo Prestejov oraz Błażeja Janiaczyka  
z ekipy Wibatech-Fuji. Średnia prędkość kolarzy wyniosła 45 km/h. Tradycyjnie  
poza wyścigiem głównym cykliści ścigali się w kategoriach amatorskich.  
Imprezą towarzyszącą od lat są Kolarskie Mistrzostwa Powiatu Płońskiego.  
W tym roku zorganizowano również Mały Wyścig Pokoju. Piotr Lipiński, Dyrektor  
Hali Sportowej w Baboszewie, zaznaczył, iż przez lata impreza tak mocno  
wtopiła się w społeczność Baboszewa i organizowana jest na życzenie małej  
lokalnej ojczyzny, że już chyba nikt nie wyobraża sobie, by 1 maja kolarze mogli tam 
nie rywalizować. Na trybunach nie zabrakło przedstawicieli Banku Spółdzielczego  
w Płońsku, obecna była m.in. Anna Seweryniak, Dyrektor Oddziału w Babo-
szewie. Bank od lat wspiera organizację wyścigu, chwali sobie profesjonalną  
organizację imprezy, jak również świetną współpracę z Gminą Baboszewo oraz 
miejscową Halą Sportową.

Uczestnicy na trasie wyścigu.
fot. plonskwsieci.pl
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Płońska Ścieżka Archeologów
W wyniku wieloletnich badań archeologicznych prowadzonych w Płońsku ścieżce biegnącej wzdłuż 
wczesnośredniowiecznego grodziska przy Górze Kawałkowskiego nadano nazwę Ścieżki Archeologów.  

Odsłonięto też drewnianą Kapliczkę Milenijną. 

Wykopaliska archeologiczne rozpoczął w Płońsku w 1974 roku 
Bogusław Gerlach. Obecnie kontynuuje je jego syn Marek, który 
zaproponował nazwę dla jedynej takiej ścieżki w Polsce oddają-
cej hołd wszystkim archeologom. Jak zaznaczał Marek Gerlach 
podczas uroczystości nadania nazwy, „to przecież oni odkrywali 
nasze początki”. Ustawione przy ścieżce drogowskazy, kute na 
Kurpiach, ufundował Bank Spółdzielczy w Płońsku, by uczcić 
przypadającą w tym roku 1050. rocznicę chrztu Polski. Praw-
dopodobnie w miejscu ich ustawienia znajdował się pierwszy 
na tym terenie kościół św. Piotra. Wcześniej zaś był tu ośrodek 
kultu pogańskiego.  

Pokoleniu archeologów i badaczy poświęcona jest również 
drewniana kapliczka z figurą Matki Bożej. Słup kapliczki zdobią  
cztery płaskorzeźby: św. Jana Pawła II, płockich Biskupów  
Męczenników – Antoniego J. Nowowiejskiego i Leona Wetmań-
skiego, Mieszka I i Bolesława Chrobrego oraz biskupa Aleksandra  
z Malonne i Bolesława IV Kędzierzawego. Uczestnicy uroczystości 
mieli okazję obejrzeć relikty odkrytej przez ekipę Marka Gerlacha 
chaty datowanej na 783 rok, otoczonej dębową palisadą, z dużym 
paleniskiem. Unikatowym przedsięwzięciem na skalę kraju ma 
być powstanie w tym miejscu archeologicznego skansenu, który 
łączyłby się z nowym budynkiem Urzędu Gminy, o czym mówił 
Wójt Gminy Płońsk Aleksander Jarosławski. 

Uroczystość zorganizowały płońska parafia św. Michała Ar- 
chanioła, Starostwo Powiatowe w Płońsku, Gmina Płońsk i Nad-
leśnictwo Płońsk.

Szlak Archeologów. fot. plonskwsieci.pl

Drewniana kapliczka na Ścieżce Archeologów. fot. plonskwsieci.pl
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Muzyka z ekranu – na filmową Nutkę 
 25 kwietnia w wypełnionej po brzegi sali kina Kalejdoskop w Płońsku Szkoła Muzyki i Tańca  

„Nutka” wraz z przyjaciółmi zaprezentowała koncert pt. „Muzyka z ekranu”. Artyści zaśpiewali 
ponad 20 utworów w oryginalnych aranżacjach.

Widzowie mogli usłyszeć w wykonaniu Nutki utwory z takich filmów, jak: „Pocahontas”, „Tylko mnie kochaj”, „Golden Eye”, „Mamma Mia”, 
 „Mała Moskwa” czy finałowe „Na pewno” z produkcji „Listy do M2”. Ponadto artyści zaprezentowali motywy muzyczne z „Pippi  
Langstrumpf”, „Alvina i wiewiórek”, „Piratów z Karaibów”, „Shreka”, „Króla Lwa” czy „Deszczowej piosenki”. W koncercie  
wzięło udział ponad 120 artystów. Za choreografię grup tanecznych podczas występów odpowiedzialna była Beata Charzyńska.  
Przed koncertem Teresę Kudlicką, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku, nagrodzono statuetką The Best Sponsor za 
wspieranie kulturalnych przedsięwzięć w mieście. Głównym organizatorem wydarzenia, oprócz Nutki, było Miejskie Centrum Kultury 
w Płońsku.

Uczestnicy koncertu. fot. P. Koper 

Występ w wykonaniu młodych artystów. fot. P. Koper Teresa Kudlicka z wyróżnieniem. fot. P. Koper 
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Wśród czytelników, którzy do 30 września br. 
nadeślą do Banku Spółdzielczego w Płońsku  
(lub pozostawią w sekretariacie Banku)  
prawidłowe hasło krzyżówki wraz z danymi 
kontaktowymi rozlosujemy nagrody (zestawy 
upominków). 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki  
z „Naszego Banku” nr 25 nagrody niespo-
dzianki otrzymują: 
Bożena Kleniewska, Wojciech Grabarczyk, 
Agnieszka Dominiak, Małgorzata Bidas,  
Robert Długoszewski, Katarzyna Wiśniewska.  

Serdecznie gratulujemy!

W celu odbioru nagrody prosimy 
o kontakt z sekretariatem Banku 

tel. 23 663 09 31
(od 8.00 do 16.00, od pn. do pt.)

Zapraszamy  do naszych placówek
Centrala i Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk, tel. 23 663 09 31
bsplonsk@bsplonsk.pl

II Oddział w Płońsku
ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk, tel. 23 662 66 16
drugioddzialplonsk@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów, tel. 23 672 09 65
oddzialciechanow@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto, tel. 23 661 45 12
oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl
 
Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia, tel. 23 661 59 58
oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława, tel. 23 654 88 51
oddzialmlawa@bsplonsk.pl
 
Oddział w Baboszewie 
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo, tel. 23 661 14 47
oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

Oddział w Płocku
ul. Tumska 14, 09-402 Płock, tel. (23) 689 19 03
oddzialplock@bsplonsk.pl 

Bankowy Punkt Obsługi
Joniec (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. (23) 661 60 38

Zapraszamy do korzystania 
z  bankomatów własnych 
Banku Spółdzielczego w Płońsku
Bankomaty w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału)
ul. Grunwaldzka 61 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. 19 Stycznia 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)

Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)
Bankomat w Nowym Mieście 
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)
 

Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)
Bankomat w Dzierzążni 
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b (przed siedzibą Oddziału)

Punkt Usług Maklerskich nr 70
Dom Maklerski Banku BPS S.A.
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel./fax (23)  662 21 64, infolinia: 0 801 321 456
pum70@dmbps.pl

 




